
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen.      89           Del 20/02/2019 
 

Nr.  17         del 20/02/2019 Reg.  Int./ P.O. VIII^  
 

OGGETTO: Affidamento servizio di ingegneria per creazione impianti antincendio in alcune scuole del Comune 

di Naro –Incarico progettazione esecutiva delle seguenti scuole Scuola Primaria plesso San 

Giovanni Bosco in via Dante – Scuola Secondaria di primo grado plesso Sant’Agostino in viale 

Umberto I° e Scuola dell’infanzia plesso “San Calogero” in viale Umberto I° CODICE  SmartCig. 

n. ZB32669DE8. 

Approvazione verbale di gara ed aggiudica al professionista Ing. Giuseppe Limblici con sede in 

Favara(AG).                 
 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII^- LL.PP. 
 

ESAMINATA la proposta di determinazione relativa all’approvazione verbali di gara e Affidamento 

servizio di ingegneria per creazione impianti antincendio in alcune scuole del Comune di Naro –Incarico 

progettazione esecutiva delle seguenti scuole Scuola Primaria plesso San Giovanni Bosco in via Dante – 

Scuola Secondaria di primo grado plesso Sant’Agostino in viale Umberto I° e  Scuola dell’infanzia plesso 

“San Calogero” in viale Umberto I° sulla quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai 

sensi dell’art. 53 comma 1° della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata 

con le LL. RR. 23/98 e 30/2000; 

considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

considerato che il sottoscritto Capo settore tecnico P.O. VIII^ dichiara di non versare in ipotesi di 

conflitto d’interessi, nemmeno potenziali, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012) 

rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

 

DETERMINA 

1) Approvare il verbale di gara del 21/01/2019 relativo all’aggiudicazione del servizio relativo 

all’affidamento servizio di ingegneria per creazione impianti antincendio in alcune scuole del 

Comune di Naro –Incarico progettazione esecutiva delle seguenti scuole scuola primaria plesso san 

Giovanni Bosco in via Dante – Scuola Secondaria di primo grado plesso Sant’Agostino in viale 

Umberto I° e  Scuola dell’infanzia plesso “San Calogero” in viale Umberto I° aggiudicati al 

professionista Ing. Giuseppe Limblici con sede in Favara(AG) che ha offerto un ribasso percentuale 

del 7,00%; 

2) Affidare definitivamente il servizio di che trattasi al professionista Ing. Giuseppe Limblici con sede 

in Favara (AG) per un importo contrattuale pari ad € 34.558,19 oltre IVA ed oneri fiscali; 

3) Dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Contratti, alla stipula del contratto e di tutti gli 

adempimenti necessari;  

4) DI DARE ATTO che la somma di cui sopra, è stata impegnata con D.D.G n. 3484 del 01.08.2018 

del Dirigente Generale dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della formazione Professionale 

– Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale.                      

  

Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII^  
                             (Ing. Francesco Puma) 

 

 

 

 

 
 



 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 
 

OGGETTO: Affidamento servizio di ingegneria per creazione impianti antincendio in alcune scuole del Comune 

di Naro –Incarico progettazione esecutiva delle seguenti scuole: Scuola Primaria plesso San Giovanni Bosco in via 

Dante – Scuola Secondaria di primo grado plesso Sant’Agostino in viale Umberto I° e  Scuola dell’Infanzia plesso 

“San Calogero” in viale Umberto I° CODICE SmartCig n. ZB32669DE8. 

Approvazione verbale di gara ed aggiudica al professionista Ing. Giuseppe Limblici con sede in Favara(AG).               
 

REDATTORE: Ufficio LL.PP. – RUP Geom. Nino Comparato ____________________________ 
 

Premesso: 

• Che con D.D.G n. 1448 del 20.04.2018 il Dirigente Generale dell’Assessorato Regionale 

dell’Istruzione e della formazione Professionale – Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale ha decretato la nuova programmazione degli interventi in materia di edilizia scolastica 

per il triennio 2018-2020, in attuazione dell’art 10 del D.L. 12 settembre 2013, n. 104, convertito in 

legge 8 novembre 2013 n. 128, recante misure urgenti in materia di Istruzione, Università e Ricerca”, e 

per la concessione di contributi per la messa a norma antincendio degli edifici scolastici; 

• Che questo Ente ha partecipato all’avviso, di cui al precedente capoverso, per le seguenti scuole: 

Scuola Primaria plesso San Giovanni Bosco in via Dante – Scuola Secondaria di primo grado plesso 

Sant’Agostino in viale Umberto I° e  Scuola dell’Infanzia plesso “San Calogero” in viale Umberto I°, 

nel quale necessita la revisione e la messa a norma sia dell’impianto antincendio che degli impianti 

termici, elettrici e di climatizzazione; 

• Che con nota del 03.08.2018 prot. n. 55867 trasmessa a mezzo pec assunta al prot. gen. di questo Ente 

al n.11761 in data 06.08.2018 il Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale ha 

comunicato l’elenco dei Comuni ammessi al finanziamento, tra cui il Comune di Naro, ed ha 

trasmesso altresì il decreto di finanziamento n. 3484 del 01.08.2018; 

• Che per i progetti di fattibilità dei lavori di cui all’oggetto è stato incaricato l’Ing. Puma Francesco 

dell’UTC Capo Settore Tecnico e dipendente di questo Ente; 

• Che con D.D. n. 575 del 20.12.2018 è stata determinata la scelta dell’affidamento del servizio 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 ed è stata 

approvata altresì, la lettera d’invito. 

• Ritenuto: 

• che con lettere d’invito prot. n. 18522 – 18523 e 18524 del 20.12.2018 sono stati invitati a partecipare 

all’indagine conoscitiva del miglior prezzo per l’affidamento diretto tre professionisti, rispettivamente 

Ing. Alfonso Collura di Racalmuto – Ing. Luigi Di Natali di Canicatti e l’Ing. Giuseppe Limblici da 

Favara, fissando per il giorno 17.01.2019 ore 12:00 il giorno ultimo per la presentazione dell’offerta; 

• che entro il termine stabilito sono pervenute n. 3 offerte dei seguenti professionisti:  

Ing. Giuseppe Limblici a mezzo pec in data 14.01.2019 prot. n. 1059 in data 21.01.2019;    
Ing. Di Natali Luigi a mezzo pec in data 15.01.2019 prot. n. 1058 in data 21.01.2019;  
Ing. Alfonso Collura a mezzo pec in data 16.01.2019 prot. n. 1060 in data 21.01.2019;    

• con verbale di gara del 21.01.2019 veniva aggiudicato, in via provvisoria il servizio di cui all’oggetto 

al professionista Ing. Giuseppe Limblici da Favara che ha offerto il ribasso d’asta del 7,00% sul 

prezzo posto a base d’asta di e. 37.159,35 per il prezzo netto di e. 34.558,19 oltre IVA ed oneri fiscali; 

• che in data 04.02.2019 è stata richiesta all’INARCASSA la regolarità contributiva del professionista 

aggiudicatario  dal quale si evince che lo stesso è in regola con la contribuzione;  

• che detto verbale di gara è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line di questo Ente dal 23.01.2019 

al 07.02.2019 al n.37; 

 

  

tutto ciò premesso, 

 

SI PROPONE 

1) Approvare il verbale di gara del 21/01/2019 relativo all’aggiudicazione del servizio relativo 

all’affidamento servizio di ingegneria per creazione impianti antincendio in alcune scuole del 

Comune di Naro –Incarico progettazione esecutiva delle seguenti scuole scuola primaria plesso san 

Giovanni Bosco in via Dante – Scuola Secondaria di primo grado plesso Sant’Agostino in viale 



Umberto I° e  Scuola dell’infanzia plesso “San Calogero” in viale Umberto I° aggiudicati al 

professionista Ing. Giuseppe Limblici con sede in Favara(AG) che ha offerto un ribasso percentuale 

del 7,00%; 

2) Affidare definitivamente il servizio di che trattasi al professionista Ing. Giuseppe Limblici con sede 

in Favara (AG) per un importo contrattuale pari ad € 34.558,19 oltre IVA ed oneri fiscali; 

3) Dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Contratti, alla stipula del contratto e di tutti gli 

adempimenti necessari;  

4) DI DARE ATTO che la somma di cui sopra, è stata impegnata con D.D.G n. 3484 del 01.08.2018 

del Dirigente Generale dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della formazione Professionale 

– Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale.   
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 
48/91, modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (Ing. Francesco Puma)__________________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


